
 

Godt Nytår ønskedes alle d. 2. januar, da skolen åbnede efter ferien…. 

Op til juleferien havde vi takket af med flere, som med kærlig og håndholdt pædagogik nu er sendt videre i uddannelse. 

Vi sluttede året af med en dejlig julefrokost.  

Som vanlig havde personalet kokkereret alskens godt, 
og eleverne blev serviceret i fornem stil under julefrokosten, 
ligesom der var plads til små konkurrencer. 
Velfortjent og med en enig dommerkomité fik Jacob således årets 
”Nøddeknækkerpris” og John blev af sine mandlige kolleger kåret 
til ”Årets Håndværker” og modtog i gave en lille lyserød 
værkstedstaske. 
 

 

Frokosten afsluttedes med, at personalet traditionen tro stillede op i espalier, herrerne gav håndtryk og damerne – især de ældre 

– benyttede lejligheden til at omfavne og kysse flere af eleverne….. 

Tror efterhånden vores elever har vænnet sig til, at vi er lidt skøre, og de ryster bare på hovedet, når vi ”spræller….”. 

 

Januar skulle begynde med en dejlig 

nyhed – da vores skoleforening har 

lavet en udslusningsanalyse, som i 

relation til os, dokumenterer positive 

resultater. Vores formål; at sende 

eleverne i ungdomsuddannelse synes at 

lykkes, og vi sender kun ganske få ud i 

ledighed. Til gengæld viser 

undersøgelsen på de områder, hvor vi 

afviger fra landsgennemsnittet, at vi 

sluser en del elever over i anden 

uddannelse, og dette tilskriver vi det 

gode samarbejde med UU vejlederne 

omkring visitation til MUFU og STU. 

Vi oplever i det hele taget, at bl.a. det at 

have UU Vejleder Jens Nørgaard fysisk 

placeret på skolen ugentligt giver virkelig 

god mening, og dialogen omkring de 

frafaldstruede elever har med denne, af 

UU Lillebælt prioriterede 

strukturomlægning, betydet, at vores 

samarbejde har fået endnu bedre 

betingelser. 

 

 

Det er faktisk kun ganske få elever, som 

vi ikke har viden om, hvad der sker efter 

afbrudt produktionsskoleophold. Det 

glæder os – om end vi selvfølgelig 

bekymrer os omkring de elever, som vi 

uagtet mange og differentierede 

indsatser alligevel ikke evner at 

fastholde. 

Der er ikke et entydigt billede af den 

gruppe, som frafalder til ingenting, men 

vi prøver til stadighed at finde ud af, om 

vi i relation til den enkelte kunne have 

gjort tingene bedre eller anderledes i 

bestræbelserne på at fastholde alle, som 

er målgruppevurderet til 

produktionsskolen. 

Nuvel. 

2011 skulle blive endnu et godt år for 

MPS – med fremgang i forhold til 

elevoptag og ikke mindst i færdiggørelse 

af byggeri. Personalet har et ønske om  

 

at merudvide Metal/auto værkstedet, da 

nyindkøbte maskiner fylder særdeles  

meget, og det kniber med pladsen til 

værkstedets aktiviteter. Men foreløbig 

”trækker vi lige vejret”, og så ser vi, 

hvordan året udvikler sig, inden der 

tages stilling til et nyt spadestik…… 

Vores medarbejder, Thomas, som blev 

ansat på Metal/auto linjen i august er 

særdeles begejstret for den forholdsvis 

nyerhvervede gave – en 

metaldrejebænk (produceret i det 

daværende USSR), foræret af EUC og 

nu i fuld funktion hos os. På denne 

produceres der nu produkter, bl.a. til det 

kommende varelager, som alle 

værksteder forsøger at producere til med 

salg for øje i Gårdbutikken. Vi har en 

forestilling om, at denne skal åbnes 

permanent til marts med bl.a. 

lørdagsåbent én gang om måneden. 

Men efter et fantastisk julestue-

salg….skal vi altså først have lavet nye 

ting….. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På alle linjer har vi gode ordrer, og det glæder os, da det også 

er et ”lille” udtryk for, at det går bedre…. på nogen af de 

virksomheder/institutioner, som vi leverer varer til. Det betyder 

utrolig meget at have gode ordrer, og vi stiller rimelig store krav 

til ordretyper, da disse skal kunne udføres af eleverne, være 

overskuelige og klæde dem på med kompetencer indenfor 

funktionsområdet. 

I øjeblikket har vi en del forbesøg – ikke mindst af UU vejledere 

og elever, som evt. skal påbegynde et produktionsskoleforløb 

efter sommerferien. Dejligt var det forleden at få besøg af UU 

Marianne, som efterhånden kun sjældent gæster os…..Hun 

blev ved denne lejlighed begavet med en DESIGUAL 

elefantorden og ditto kjole….produceret i fri stil og kan nu 

supplere Mariannes i forvejen så farverige garderobe….. 

Ellers kan fortælles, at vi har indledt året med en lille ”Gå skridt 

kampagne” og flere af os render rundt med skridttællere, 

skriver ned, laver regnskab og beregner km. Vi har i efteråret 

oplevet en vigende tilgang til vores frivillige 

styrketræning/motionstilbud i Dansk Fitness. Derfor overvejes 

nu at ændre tilbuddet lidt, så vi fortsat har et stort fokus på 

motion, men suppleret af andre tilbud. 

Bl.a. har elever i skolens samarbejdsudvalg besluttet, at hvert 

værksted skal have mulighed for at have en dag i ugen, hvor 

værkstedet kan komme i Spillestedet udenfor pauserne. Her er 

det muligt at spille bordtennis, bordfodbold m.v. 

 

  

 

– eller med andre ord….lege og bevæge sig og have det sjovt 

sammen samtidig. Personalet er med i Spillestedet, og dette 

giver også mulighed for at være sammen med eleverne på en 

anden måde. 

Sammen med Sundhedsafdelingen, 10eren og UU er vi i gang 

med at udforme en projektansøgning målrettet vores drenge. 

Der ansøges i en ligestillingspulje, og skulle vi være heldige at 

komme i betragtning, vil vi på produktionsskolen i løbet af 

foråret udbyde et særligt tilrettelagt forløb, hvor udvalgte 

drenge kan arbejde målrettet med motion, selvkendskab, 

arbejdsmarkeds- og erhvervskendskab.  

Formålet med projektet er bl.a. at få flere drenge til at 

gennemføre en ungdomsuddannelse, og det vil vi overordentlig 

gerne være med til…..OG PÅ DRENGENES PRÆMISSER! 

Af særlige arrangementer i nærmeste fremtid har vi i slutningen 

af måneden Trivselsdag, hvor arbejdstiden er omlagt og 

derudover udbydes et nyt obligatorisk kostforløb – denne gang 

for Metal/autoværkstedet, ligesom vi igen skal på 

kombinationsforløb på EUC  

(uge 5 – 6) og indenfor Bygge/anlæg. 

Skolen er netop tilmeldt konkurrencen ”Danmarks Sundeste 

Virksomhed”, og jo – vi sveder….og pukler… sammen og hver 

for sig for at sætte nye mål….særligt Christopher har sat 

overlæggeren højt og træner nu op til en Ironman….mens flere 

bare nøjes med at spise et par grøntsager ekstra…..eller har 

valgt at skodde smøgen! 

Sådan går det lidt i bølger, og sjovt har vi det… 
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